
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  8»

П Р И К А З

08.09.2025 №  304

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом М инистерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 05.08.2024 г. №  528), 
приказом М инистерства образования и науки Пермского края от 01 августа 2025 г. 
№  26-01-06-864 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском 
крае в 2025-2026 учебном году», приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 27 августа 2025 г. №  26-01-06-948 «О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», приказом 
Департамента муниципальных учреждений от 08.08.2025 г. №  377 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном 
году», в целях выявления, развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности и пропаганды 
научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Провести в период с 15 сентября но 31 октября школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада).
2. Назначить Белобородову С.В., заместителя директора по УВР, 

ответственным куратором школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников.

3. Организовать проведение школьного этана Олимпиады по биологии, 
информатике, математике, физике, химии, астрономии в онлайн-формате на 
технологической платформе «Сириус. Курсы» с использованием дистанционных 
информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения 
o j  I и м 11 надн ы х зада 11 и й.

4. Использовать для проведения Олимпиады задания, разработанные 
муниципальными предметно-методическими комиссиями (кроме предметов, 
указанных в и. 3).

5. Использовать в работе:
5.1 организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Красновишерском городском округе 
(приложение 1 к приказу ДМУ от 08.08.2025 г. №  377);
5.2 графики проведения Олимпиады, сроки внесения результатов в подсистему 
«ЭПОС.Олимпиады», предоставления отчетов, подачи апелляций о несогласии с 
выставленными баллами (приложение 2 к приказу ДМУ от 08.08.2025 г. №  377).

6. Утвердить состав организационного комитета по проведению 
Олимпиады в МЬОУ СОШ № 8 в 2025-2026 учебном году (Приложение 1).



7. Утвердить список предметных кураторов в 2025-2026 учебном году 
(11риложение 2).

8. Белобородовой С.В. обеспечить:
8.1 организацию и проведение Олимпиады в установленные сроки;
8.2 хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий но каждому 

общеобразовательному предмету Олимпиады;
8.3 сканирование и предоставление Гилёвой И.И., ответственной за ведение 

школьного сайта, протоколов жюри и списков победителей и призеров Олимпиады 
в виде рейтинговой таблицы, для размещения на официальном сайте школы;

8.4 соблюдение требований, установленных постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. 
№  32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СаиПиН 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

8.5 предоставить муниципальному куратору в срок не позднее 3 дней до 
начала проведения школьного этапа Олимпиады оригиналы:
- приказа о проведении Олимпиады,
- заявлений родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей или 
заявлений совершеннолетних участников на участие в Олимпиаде (Приложение 3),
- согласий родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей или 
согласий совершеннолетних участников на обработку персональных данных 
(Приложение 4).

9. Классным руководителям 4-1 1 классов обеспечить:
9.1 информирование учащихся и их родителей законных представителей) о 
возможности участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников;
9.2 сбор заявлений родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
школьников или совершеннолетних обучающихся на участие в Олимпиаде 
(11риложение 3);
9.3 сбор согласий родителей (законных представителей) на обработку 
персональных данных несовершеннолетних детей или согласий совершеннолетних 
обучающихся о размещении информации в сети «Интернет» (Приложение 4);
9.4 передачу пакета документов, указанных в п. 9.2, 9.3 ответственному куратору 
школьного этапа в МБОУ СОШ №  8.

10. Предметным кураторам Олимпиады обеспечить:
10.1 регистрацию участников школьного этапа олимпиады в ДПС 

«Э1 Ю С.Олимпиады» не позднее, чем за 1 день до даты проведения олимпиады по 
соответствующему общеобразовательному предмету;

10.2 заявку в учебную часть о количестве учащихся по предмету Олимпиады 
(Приложение 5);

10.3 занесение результатов Олимпиады в ЛИС «ЭПОС.Олимпиады» и 
предоставление Белобородовой С.В. протоколов жюри, аналитический отчет по 
утвержденной форме (Приложение 6) после подведения итогов по каждому 
предмету согласно графику;

10.4 хранение олимпиадных работ участников Олимпиады в течение 1 
календарного года;

11. Гилёвой И.И. разместить на официальном сайге МБОУ СОШ  № 8:
11.1 данный приказ в срок до 15.09.2025 г.;
11.2 рейтинги победителей и призеров Олимпиады по каждому предмету в 

срок согласно графику.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №  8 1 ГГ. Бардакова



Приложение 1

Состав организационного комитета
по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

1. Белобородова Светлана Владимировна -  председатель
2. Ситдикова Талия Идрисовна -  заместитель председателя
3. Кривчик Наталья Геннадьевна -  член оргкомитета
4. Сучеиинова Ольга 11иколаевна -  член оргкомитета
5. Кирсяева Ирина Викторовна -  член оргкомитета
6. Никитина Валентина Геннадьевна -  член оргкомитета



Приложение 2 
к приказу ДМУ 

от 08.08.2025 г. №  377

ГРАФИК
проведения школьного этана всероссийской олимпиады школьников, 

сроков внесения результатов участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в подсистему «ЭПОС.Олимниады», 

предоставления отчетов, подачи апелляций о несогласии с выставленными 
баллами и официальной публикации результатов

№
п/п

П р е д м е т К л асс Д а т а
п р о в ед ен и я

С р о к  п одач и  
а п ел л я ц и й  о 
н есо г л а си и  с 

в ы ст а в л ен н ы м и  
б а л л а м и

Д а т а  вн есен и и  
р езу л ь т а т о в  в 

с и с т е м у  
« Э п о с .

О л и м п и а д ы »

С р о к
п р е д о с т а в л е ­
ния о т ч ё т о в

С р о к
р а зм ещ ен и я

на
о ф и ц и а л ь ­
н ом  са й т е

1 . Немецкий язык 5-11 15 сентября 
2025 г.

18 сентября 
2025 г.

19 сентября 
2025 г.

19 сентября 
2025 г.

3 октября 
2025 г.

2. Литература 5-11 16 сентября 
2025 г.

19 сентября 
2025 г.

22 сентября 
2025 г.

22 сентября 
2025 г.

3 октября 
2025 г.

3. Право 5-11 17 сентября 
2025 г.

22 сентября 
2025 г.

23 сентября 
2025 г.

23 сентября 
2025 г.

3 октября 
2025 г.

4. Английский
язык

5-11 18 сентября 
2025 г.

23 сентября 
2025 г.

24 сентября 
2025 г.

24 сентября 
2025 г.

3 октября 
2025 г.

5. Французкий
язык

5-11 19 сентября 
2025 г.

24 сентября 
2025 г.

25 сентября 
2025 г.

25 сентября 
2025 г.

3 октября 
2025 г.

6. Русский язык 4-11 22 сентября 
2025 г.

25 сентября 
2025 г.

29 сентября 
2025 г.

29 сентября 
2025 г.

10 октября 
2025 г.

7. Физическая
культура

5-11 23 сентября 
2025 г. -

теоретико-
методический

тур
24 сентября 

2025 г. -
практический

ТУР

29 сентября 
2025 г.

30 сентября 
2025 г.

30 сентября 
2025 г.

10 октября 
2025 г.

8. Астрономия 5-11 25 сентября 
2025 г.

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

24 октября 
2025 г.

9. Экология 5-11 26 сентября 
2025 г.

1 октября 
2025 г.

2 октября 
2025 г.

2 октября 
2025 г.

17 октября 
2025 г.

10.. Обществознание 5-11 29 сентября 
2025 г.

2 октября 
2025 г.

3 октября 
2025 г.

3 октября 
2025 г.

17 октября 
2025 г.

1 1. Искусство
(МХК)

5-11 30 сентября 
2025 г.- 

теоретический 
тур,

1 октября 
2025 г.- 

творческий 
тур. Общая 

тема
творческого 

проекта: 
«Великие 
имена и их 
открытия»

6 октября 
2025 г.

7 октября 
2025 г.

7 октября 
2025 г.

17 октября 
2025 г.

12. Физика 5-11 2 октября 
2025 г.

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

24 октября 
2025 г.

13. Экономика 5-11 3 октября 
2025 г.

8 октября 
2025 г.

9 октября 
2025 г.

9 октября 
2025 г.

17 октября 
2025 г.



Список предметных кураторов Олимпиады  
в 2025-2026 учебном году

Приложение 2

№
п/н 11 редмет Класс Предметный куратор

1 Литература 5-11 Собянина С.Е.
2 Русский язык 4-11 Ермачснко Е.М./Шаганова Л.Л.
Л.5 Английский язык 5-11 Митракова О.В.
4 Физическая культура 5-11 Мехоношииа И.В.
5 Экономика 5-11 Бардакова И.Г.
6 Астрономия (Сириус) 5-11 Ситдикова Т.И.
7 Экология 5-11 Самойленко Л.1 I.
8 Искусство (МХК) 5-11 Мырзина Л.Б.
9 География 5-11 Радостева Т.Е.
10 Физика (Сириус) 7-11 Ситдикова Т.И.
11 Право 5-11 Каменских М.А.
12 Труд (технология) 5-11 Надымова И.В.

Биология (Сириус) 5-6 Белобородова С.В.1 J 7-11
14 Химия (Сириус) 7-11 Минина О.М.
15 Обществознаиие 5-11 Антипина Т.А.

16 Математика 4-6 Кривчик Н.Г./Шаганова Л.Л.
7-11

17 ОБЗР 5-11 Опарин А.А.
18 История 5-11 Антипина Т.А.

19 Информатика
(Сириус) 5-11 Гилёва И.И.



14. География 5-11 6 октября 
2025 г.

9 октября
2025 г.

10 октября 
2025 г.

10 октября
2025 г.

24 октября 
2025 г.

15. Труд
(технология)

5-11 7 октября 
2025 г. -

письменный
тур,

8 октября 
2025 г. - 
защита

проектов. 
Общая гема 
творческого 

проекта: 
«Твори, 

выдумывай, 
пробуй».

13 октября 
2025 г.

14 октября 
2025 г.

14 октября 
2025 г.

24 октября 
2025 г.

16. Биология 5-6 9 октября 
2025 г.

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

27 октября 
2025 г.

17. Биология 7-1 1 10 октября 
2025 г.

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

27 октября 
2025 г.

18. Химия 5-1 1 13 октября 
2025 г.

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

27 октября 
2025 г.

19. Основы 
безопасности и 
защиты Родины

5-11 14 октября 
2025 г. -

письменный
тур

15 октября 
2025 г. -

практический
тур

20 октября 
2025 г.

21 октября 
2025 г.

21 октября 
2025 г.

27 октября 
2025 г.

20. Математика 4-6 16 октября 
2025 г.

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

27 октября 
2025 г.

21. Математика 7-11 17 октября 
2025 г.

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

27 октября 
2025 г.

22. Информатика
(ИИ)

5-11 20 октября 
2024 г.

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

31 октября 
2025 г.

23. История 5-11 21 октября 
2025 г.

24 октября 
2025 г.

27 октября 
2025 г.

27 октября 
2025 г.

31 октября 
2025 г.

24. Информатика
(робототехника)

5-11 22 октября 
2024 г.

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

31 октября 
2025 г.

25. Информатика
(программирова

ние)

5-11 23 октября 
2024 г.

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

31 октября 
2025 г.

26. Информатика 
(информационна 
я безопасность)

5-1 1 24 октября 
2024 г.

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

по мере 
поступления 
информации

31 октября 
2025 г.

27. Китайский язык 5-1 1 27 октября 
2025 г.

28 октября 
2025 г.

29 октября 
2025 г.

29 октября 
2025 г.

31 октября 
2025 г.

28. Итальянский
язык

5-1 1 28 октября
2025 г.

29 октября 
2025 г.

30 октября 
2025 г.

30 октября 
2025 г.

31 октября 
2025 г.

29. Испанский язык 5-1 1 29 октября 
2025 г.

30 октября 
2025 г.

31 октября 
2025 г.

31 октября 
2025 г.

31 октября 
2025 г.



Приложение 3

В оргкомитет школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников

ФИО родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
родителя (законного представителя) на участие несовершеннолетнего ребенка 

в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 
в Красновишерском муниципальном округе

Прошу допустить моего сына (подопечного)/мою дочь
(подопечную)____________________________________________________________________

(ФИО ребенка полностью)

учащего(ую)ся__________ класса МБОУ COIII № 8 к участию в школьном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по следующим 
предметам:

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»).

дата подпись расшифровка подписи

В оргкомитет школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников

ФИО учащего(ей)ся

ЗАЯВЛЕНИЕ
па участие во всероссийской олимпиаде школьников 

в Красновишерском муниципальном округе

Я.
(фамилия, имя, отчество)

учащий(ая)ся _ класса МБОУ СОШ № 8, прошу включить меня в состав участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по 
следующим предметам:

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»).

дата подпись расшифровка подписи



11риложение 4

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии иа обработку персональных данных совершеннолетнего участника всероссийской 
олимпиады школьников в Пермском крае и о размещении сведений обо мне в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных
ресурсах

я______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя. отчество

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________________________________________________

паспорт серия______________ № _________________________ выдан «____ » ______________________ г.

(наименование органа, выпавшего паспорт)

контактный телефон:______________________________________________________ E-mail:________________________________________
своей волей и в своих интересах в целях организации моего участия во всероссийской олимпиаде школьников в Пермском 

крас, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки даю согласие в 
соответствии с гребованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 года «О персональных данных» №152 -  ФЗ,

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 8» (адрес 
местонахождения: 618584, г. Красновишерск, ул. Школьная, д. 5, ИНН 5941001750, ОГРН 1025902266059);

Управлению образования Департамента муниципальных учреждений, (адрес местонахождения: 618590, г. Красновишерск, 
ул. Дзержинского, д. 6а, ИНН 5919030201, ОГРН 1205900000547);

Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования им. Б.Б. Протасова» (адрес местонахождения: 618590, г. Красновишерск, ул. Куйбышева, д. 11, ИНН 5941949745, ОГРН 
1025902269359);

Государственному бюджетному образовательному учреждению «Академия первых» (адрес местонахождения. 614000. г. 
Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН: 5902059347, ОГРН 1205900025715),

Министерству образования и науки 11ермского края (адрес местонахождения: 614000, г. 11срмь, ул. Куйбышева Д. 14, ИШ I 
5902290723, ОГРН 1025900530336),

Министерству просвещения Российской Федерации
на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, 
уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, серия, номер, кем и когда 
выдан документ, удостоверяющий личность, дата рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс) результат 
участия всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства 
обязательного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика), а также моих контактных данных (телефон, 
адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной работы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также внесение сведений обо мне в государственные информационные ресурсы, как с использованием 
автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку со мной, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные 
материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и 
видеоматериалы Moiyr быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования 
любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так 
далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания 
согласия. В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных 
данных отзывается моим письменным заявлением.

Подтверждаю ознакомление с настоящим Порядком, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и другими нормативными документами, касающиеся организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников.

подпись расшифровка подписи дата

ЗАЯВЛЕНИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка -  участника 

всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае и о размещении сведений о ребенке в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных

информационных ресурсах

проживающий(ая) по адресу___________________________________________
паспорт серия______________ № _________________________выдан «____ » _______________________ г.

(наименование органа, выдавшего паспорт)

действующий(ая) в качестве законного представителя__________ ________ _____

(серия и номер свидетельства о рож дении или паспорта ребенка. <кипа выоачи паспорта и выдавший орган/

контактный телефон:____ ___ ____ _____________________________

(ФИО ребенка полностью/



___.___ ._____ года рождения, место рождения _____________________________________________________________________

имеющем о свидетельство о рождении/паспорт серия__________________________ № _______________________________________ выдан
«____ » _______________________ г.______________ _________________________________________________________

(наименование органа, выдавшего паспорт)

зарегистрированный по адресу: индекс____________________, _________________

контактный телефон:______________________________________________________E-mail:______________________________
своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка
в целях организации участия моего ребенка во всероссийской олимпиаде школьников, индивидуального учета ее результатов и 

ведения статистики с применением различных способов обработки.
даю согласие
- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 8» (адрес 

местонахождения: 618584, г. Красновишерск, ул. Школьная, д. 5, ИМИ 5941001750, ОГРН 1025902266059):
- Управлению образования Департамента муниципальных учреждений, (адрес местонахождения: 618590, г. Красновишерск, 

ул. Дзержинского, д. 6а, ИНН 5919030201, ОГРН 1205900000547);
- Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования нм. Б.Б. Протасова» (адрес местонахождения: 618590, г. Красновишерск, ул. Куйбышева, д. 11, ИНН 5941949745, ОГРН 
1025902269359);

- Государственному бюджетному образовательному учреждению «Академия первых»
(адрес местонахождения. 614000, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН: 5902059347. ОГРН 1205900025715),
- Министерству образования и науки 11срмского края (адрес местонахождения: 614000, г. Пермь,
ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 5902290723, ОГРН 1025900530336),
- Министерству просвещения Российской Федерации.

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, 
уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, серия, номер, кем и когда 
выдан документ, удостоверяющий личность), персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда 
выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес 
местонахождения, класс) результат участия всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета 
страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика), а также моих 
контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе па публикацию олимпиадной 
работы моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в 
государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, гак и 
без использования средств автоматизации.

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и 
информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады 
школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или 
адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно­
телекоммуникационной сет и «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству 
моего ребенка.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания
согласия.

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных 
отзывается моим письменным заявлением. Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет.

Подтверждаю ознакомление с настоящим Порядком, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и другими нормативными документами, касающиеся организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников.

подпись учащегося достигшего возраста 14 лет расшифровка подписи дата



I Гриложение 5

Заявка на проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников

П ред м ет__________________________________________
Количество участников:
4 класс________________, 5 класс_______________, 6 класс_
7 класс_______________, 8 класс_______________, 9 класс_____
10 класс____________ , 1 1 класс________________

Ш кольный куратор олимпиады_______________________________

Дата___________________  Подпись_______________



Приложение 6
ПРОТОКОЛ № .......

заседания жюри школьного л  апа всероссийской олимпиады школьников 
в Красновишсрском муниципальном округе

Наименование образовательного учреждения: МВОУ COIII № 8
Название общеобразовательного предмета___________________________________
На заседании присутствовали__________членов жюри.
Повестка:
1) Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по___________________________________.
2) Утверждение списка победителей и призеров.
Выступили:

председатель жюри

члены жюри
Фамилия Имя Огчесгво -  должность, место работы

9

Фамилия Имя Огчесгво -  должность, место работы

Фамилия Имя Огчество -  должность, место работы

9

Фамилия Имя Отчество -  должность, место работы

9

Фамилия Имя Отчество -  должность, место работы

9

Фамилия Имя Отчество -  должность, место работы

Голосование членов жюри:
«за»______________  «против»__________

Решение: утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников п о ___________________________ .

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс Кол-во баллов Статус 
(победитель, 

призёр, участник)
Макс. Факт.

1.
2.

Председатель жюри
подпись/И.О. Фамилия

Секретарь жюри
иодпись/И.О. Фамилия

2025 г.

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ
работ ы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Красновишсрском муниципальном округе

Наименование образовательного учреждения: МБОУ COLLI № 8 
В олимпиаде приняли участие______чел., из них учащихся:

Класс обучения 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс



Количество
участников

Школьный этап олимпиады п о __________________________________проводился
предмет

по заданиям, разработанным муниципальной (региональной) предметно-методической 
комиссией / Образовательным центром «Сириус» (нужное подчеркнуть).

Олимпиада состояла из___________________________________________________

(указать письменную win устную форму проведения, перечислить конкурсы/туры).
В ходе проведения школьного этапа олимпиады было удалено ___ участников.

подано___ апелляций, из них удовлетворено____ , отклонено_____ .
По итогам работы апелляционной комиссии были изменены 

результаты______ участников.
Анализ качества выполнения заданий школьного этапа олимпиады показал, что в 

целом обучающиеся справились с заданиями (хорошо/удовлегворительно 
/неудовлетворительно).

1. Задания/темы, вызвавшие наибольшие затруднения у участников олимпиады:

2. Типичные ошибки при выполнении отдельных заданий:

3. Выводы и рекомендации:

11редседатель жюри
подпись/И.О Фамилия

Секретарь жюри
гюдмись/И.О Фамилия

2025 г.«


